
DIÁRI0 0F-]CIAL DÀ UNIAO.seção 3 lssN 1677-7069 Ne 199, quinta-feira, 19 de outubro de 2023

Avlso DE tlcllAçÃo
PREGÃo ËtÊTRôNrco Nt 41/2023 - sRP

A Pregoeira do Municlpio de Sõo Gonçalo do Amarante/cE, torna público para

conhecimenlo dos interossados a abertura do Pregão Eletrônico Ne.041.2023'sRP, cujo

objeto é a Registro de preços vìsando futurâs e eventuais aquislçäo de equlpâmentos para

suporte de informát¡ca destin¡dos a Secretar¡a cle Finanças do Municfpio de São Gonçêlo do
Amarantê/cE. (com Cotas para ME/EPP). lnfciô do acolhinìento däs propostas de preços:
20/70/2023 às Uh3omln. Data de abertura das propostas de preçosi 31/10/2023 às

09h01min. Pðra efelto desta licltação deverá ser levado em cons¡derãção o horário oficial
de Brasllia, O ed¡tal e seus anexos encontram"se dlsponlvels nos seguintes sltios eletrônlcos:
novobbrnnet.com.br; www.lce.ce.gov,br; www,saogoncalorloamðrante,ce.gov,br,

"" 
u"ü11,#,miffiiïltft 

Jf^il 
or/tubroode 2023

Pregoeira.

ESTADO DO ESPíRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDË

AVISO DE HOM0LOGAçÄO

PREGAO ETETRÔNICO N' 5033/2023

Processo ne. 19836/202310, CIDADES: 2023.009E0500001.0'L0014
OBJEfo: Aqulsição de 02 (do¡sl veículos de passeio zero-quìlônìetro par0

atender as at¡v¡dades desenvolvidas nos setores médlco, enfermagem, assistência soc¡al e

adminlstrativa reali¿odos pelas Un¡dades cle saúde.
TMPRESA VENCÉDORA; ORIY VElcULos E PEÇAS SA - LorE:

FORNECEDOR; RS 185.000,00 - TOTAL GERÀL (vencedor): RS 185.000,00
cinco mil reais)

Arâcruz,18 de outubro
ROSIANT SCARPATT

Secretiir¡â Mun¡cipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ATíLIO

Ë)TRATO DE CONTRATO Ng 66/2023 . PMAV

Pregão Iletrônico Ne. 022/2023.
r\,4uNrcfPro DE ATfLro vtvÁceuAj

Processo Acimin¡strat¡vo N9. 5

Contratadåi BAHIENSE MCS LTDA EPP;

de Mâter¡al de Construção, pârâ atender a Secretâriâ Municlpãl de
Atilio v¡vácqua/Es, valÕr: R$2,268,39 (Dois Mil e Duzenlos e Sessenta
e Nove centavos). Dotâção Orçamentária: secretâr¡a Municipal de
Classif¡cação Funcional: 08.243.0020.2.0055 - Elemento de Despesa:

1154 - Fonte: 1.660.0000.0022j Secretarla Munlcipal de Ass¡stência

e OitÕ Resis e Trinta
Assistência social -

3.3.90,30.42 ' ficha:
Soclãl - Classificação

-Þ AVISO DE UCITAçAO

PREGÄO ELETRÓNICO N9 4212023 +
Pregão Eletrônlco Ne 042.2023. O pregoeiro do Municípìo cle São Gonçalo do

Amarante/CE toilìa públ¡co para conhecimento dos interessados a abertura do Pregão
Eletrônico Ne 042.2023, cujo objeto é a contrataçõo de empresa visando â aquisição de
placâr eletrôn¡co d¡gital para o G¡násio Poliesportivo Waldemar de Alcântõr¡ do Município
5ão Gonçalo do Amãrante/CE (Exclusivos parâ lvlE/EPP), lnfclo do äcolhimento das
propostas de preços:20/10/2023 às 1.7h30min, Data de abertura dâs propostas de preços:
3Ih0/2o23 às 09h30min. Påra efeito desta licitação deverá ser levado erÌ considerðção o
horárlo oflclal de Brasfl¡a. O edital e seus anexos encontram-se dlsponfveis nos segulntes
sítios eletrônlcos: novobbmnet,com.br; www.tce.ce.gov.br;
www.saogoncalodoamärante.ce,gov.tlr.

São Gonçalo do Amarante/CE, 18 de Outubro de 2023
NËEMIAS DA MOTA SALËS

Pregoeiro.

PRETEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

EXTRATO DE CONÍRATO Ne 230/2023-5MS

Extrato do Contrato Ne 0230/2023-SMS. Corltratante: Prefe¡turô Munic¡pal de Sobral,
representada pelä Secretariå Municipal dä Såúde, CONTRATADA: WHITE MARTINS GASÊS
INDUSTRIAS NE ITDA, CNPJ sob o N! 24.380,578/0032-85, Fundamentação: Ed¡tal do PE N'
23034-SIVS Ë A,R.P.061/2021, e a Lei Federal Ne 8,666/1993, com suas alterações, e, ainda,
outras le¡s espec¡ais necessárlas ao cumpr¡mento de seu objeto. Objeto: A Aqulslção de
oxigénio lfquido, com fornecimento do tanque crlogênlco (enr reg¡me de comodato) e demais
equ¡pãmentos neccss¡lrios para atender os pacientes internados no Hospltàl Doutor Estevam,
de acordo com âs especlf¡cações e quântltat¡vos prev¡stos no Anexo l. Valori RS 589.600,00
{Quinhentos e oitentâ e nove mil e seiscentos reaís). Praro de Vlgêncla e Execuçãoì o
contrâto será de 12 (doze) mesês, contados a partir da sua p[bl¡c¡ção ilo extrato do Dolvl.
Datô da Assinaturä;17 de Outubro de 2023, S¡gnatáriosi Representânte da Contratônte;
Letícia Reichel dos säntos. Representûntes da Contratada: Rafael do Rego Barros Loth - José
Luìz cardoso iunior. Rãfael Gorldim Vilarouca - Coordcnador Jurfdico da SM5,

EXTRATO DE CONTRAIO N! 24XI2023-SMS

ExÍato do Contrato Nc 0241/2023-5M5. contratante: Prefeit(ra Municipal de Sobral,
representacla pela Secretaria Munic¡pal da Saúde, CONTRATADA; MEDICAL CÊNlËR
COMËRCIO DÊ PRODUTOS HOSPITATARES LTDA, CNPJ sob o Ne 07,032.320/0002-53.
Fundâmentação; Edital do PE N' 23013 - SMS E A.R.P. 057/2023, e a Lel Federal Nc
8.666/1993, com suas alterações, e, a¡ndâ, outras lels especlais necessárias âo cumprlmento
de seu objeto. ObJeto: A Aqulslçðo de espessastes, suplementos, dletas enterals e fórmulas
nulricionãis ll destinados aos pacientes âcompðnhados Þelo servlço de Vlgllåncla Alimentar e
Nutr¡cioná|, Progrâma Melhor en1 Casa e Mândados Judiciais dä Secretaria Munic¡pal da
5aúde de Sobral e Hospital Municlpal Doutor Estevâm Ponte, de acordo com as especifìcãções
e quântitat¡vos prev¡stos no Anexo L Valor: RS 33.285,00 (Tr¡nta e três mll e duzentos e
o¡tenta e cfnco reals), Prazo de Vlgência e Execução; O contrato será de 1.2 {doze) meses,
contados a partir da sua publicação. Data dê Asslnatura: 17 de Outubro dè 2023. signãtár¡os:
Representante da Conlratanter letícia Reichel dos Santos. R€presentånte dã Contratada:
Adr¡ana Paula Ferreira Deiró. Rafael Gondim Vilarouca - Coordenador Jurídlco da SMS.

AVISO DÉ CHAMAOA PÚSUCA N9 CH23OO2 . SME

Sobràl-CE, 18 de Outubro de 2023,
(ARMELINA MARJORIE J.iOeGUEIRA BARROSO

AV|SO DE UC|TAçÃO
toMADA DE PR€çOs Ne TP23009 - SME

Centraf de L¡citaçõès. NOVA DATA DE ABERl'URAì L0/IflZ023 às 09h (Horário
de Brasíl¡a). oBJËIO: Contratação de empresa especial¡zada pôra ampliação das Escolas no
Município de sobral/cE {Raul Monte e Osmar de sá Ponte), Modal¡dade; Processo NP

P21f9æ/2023 - Edital de ]omada de Preços N0 fp23009 SME - Adendo N! 01.
JUSTIFICATIVA: Ret¡ficaçêio nâ Planilha orçamentár¡å e Data de Abertura. INFoRMAçÕEsr
Slte: http://licitacoes.sobral,ce.gov.br e à Rua Vir¡ato de Medeiros, N" 1,250, 4e andar.
FoNE; (88) 3677-1146. A Comlssão Pernìanente de L¡c¡tação.

sobral-cE, 18 de outubro de 2023.
KARMETINA MARIORIE NOGUEIRA BARROSO

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA

AVISO DË tlClTAçÃO
TOMADA DE PREçOS N" 0030910.202

O mun¡clplo de URUOCA'CE, através da CPL, torna pÚbl¡co o Editol cla tomada
de preço N'0030910,2023 Objeror CoNÍRATAÇÃO ÞE EMPRESA PARA-PRESTAçÃO DE

SERVIçóS NA RÊFORMA E AMPTIAçÃO DO CANAI- DE DN€NAGFM RIACHÃO NA sÉDE DO

MUNllcPÌO DE URUOCA. Abertura ds sessão será dia 06 de novenìbro de 2023, às 08;00,
na sede da Llcitôção, lnformações:licitacao@uruoca,ce.gov.br.

Uruoca-CE, 1.8 de outubro de 2023.
SONIA REGIA ALBUqUERQUÉ SIIVEIRA

Pre8oeirâ da CPL

Funcional:08.242.0019.2.0053 - Elenìento de Despesa:3.3.90.30.99 - Ficha:819 - Fonte:
1.660.0000,0004; Secretar¡a Municlpal de Assistêncla Socìal Cläss¡f¡c¿ção tunc¡onal:
08.243.0020.2,0055 - Elenlenlo de Despesar 3.3,90.30.99 - Ficha: 821 ^ Font€:
1.660.0000,0022. V¡gônc¡a; 19/10/2023 a 31./72/2023.

EXIRATO OE CONTRATO NE 6712023 . PMAV

Presão Eletrônico Ne.. O22/2o23. Processo Arlmlnlstrativo Ne. 51.10/2023. Contratante)
VIUÑICÍPIO DE ATIIIO VIVÁCQUA; Contfatadâ; DÌ ¡/IAT€RIAL DE CONSTRUçÃO ÊIREI.I.Mf;
Obleto: Aqulsição de lvlaterial de Construção, para atender a Secretar¡a Mun¡cipal de
Assistència sociâl de Atllio Vivácqua/Es. vâlor: RS2,1x8,60 (Dois M¡l e cÈìlo e Dezoito
Reâls e Sessentâ Centävos). Dotação Orçamentária: Secretariã N4unic¡pal de Ass¡stêncla

Social - Classif¡cûção Funclonal: 08.243.0020.2.0055 - Elemento de Despesa: 3.3.90.30.42 -

Flcha:1154 - Fonte:1.660.0000.0022i Secretarla Munlcipal de Ass¡slencia Soc¡al

Classificação Func¡onal 08.242.0019.2.0053 - Êlemento de Despesal 3.3.90.30.99 - t¡cha:
819 - Fonte: 1,660.0000.0004; Sêcretarla Municlpal de Asslstênciã Social - Classlficação

tunclonal: 08.243.0020,2.0055 - Elemento de Despesa: 3.3.90.30.99 - Fichaì 821 - tonte:
1.660.0000.0022. V¡gênc¡ã: 19/10/202? a 31112/2023.

ETTRATO DË CONTRATO N9 68/2023 . PMAV

Pre6ão EletrônÌco Ne. 02212023, Processo Adnìin¡strat¡vo Ne, 5110/2023. Conlratarlte;
MUNICIPIO DE AÍíLIO VIVÁCQUAJ CONtIAtAdô: NORTHWEST I\,4AQUINAS Ë FERRAIV]ENTAS

LTDA-EPP; Objetor Aquisiçäo de Mâterial de construção, parå atender a secretariã
Mun¡cipäl de Assistêncìa Social de Atllio Vivácquo/ES. Valor; RS484,00 {Quôtrocentos e

Oltentå e Quatro Reâis). DotaçãÒ Orçamentár¡ä: Secretârla lvlunicip¿l de Ass¡stônc¡à sociìl
- clâss¡f¡cação Funcional: 08.243.0020.2,0055 - Elenìento de Despesa: 3,3,90.30.42 - Fichar

1.154 - Fonte: 1.660.0000,0022; Secretaria Municipal de Assistêncla Soc¡al - Class¡f¡cação

Funcional: 08.242.0019.2,0053 - Elemento de Despesa; 3.3.90.30.99 - F¡chaì 819 - Fonte:
1,660.0000.0004; Secrctârlä Munic¡pãl de Assistêncla soclal - Class¡licação Funclônàl:
08.243.0020.2.0055 - Elemento de Despesa:3.3.90.30.99 - Fichar 82I. Fonte:
1.660.0000,0022. Vigência: 19/10/2023 a 37/72/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA

AVISO DE ADJUDICAçÃO
coNcoRRÊNcrA Nr 4/2023

DA cPL: Ral s¡lva Büdaró.

Brejetuba es 1.8 de outubro de 2023
LEV| MARQUTS DE so:jÍ1":,11;råyl uooooo

AV|SO DE HOMOT"OGAçÃO

coNcoRRENClA Ne 4/2023

PROCESSO N.e 109/2023 - CONCORRÊNCIA Ne 004/2023 para os firìs e

efe¡tos legais, HOMOLOGO â decisão da Comissåo Fermanente de L¡citaç:io, referente
ao Processo Llcltåtórlo n,e !09/2023, deflagrado na modal¡dade de concorrê¡ìcia n q

004/2023, tendo por objeto aì contralação de empresâ para Execução da construção

do ÊMEl PlÉRINA ÇÔCO BEt.lZARlO, Brejaub¡nha, zona Rural, em Brejetuba/Ës, conforlre
proieto tudo enì conlormidade com as (lisposições deste TeImo de Referênc¡a, Governo

do Estado do Esp¡rito Santo, secretaria de Estâdo da Educação ' SEDU e Conìitê de

Acompanhamento e Avaliação do FtJNPAES. Processo: N0 2022'35GP9. além de
qualquel outro custo envolvldo para sû ålcançarenì os objetlvos cla obra, confornìe Ata

rle Julgänento em folhas anexâs, e êm äcatamcnto ao inteiro teôr do Parecer Jurídico

corresponderrte, a qual declarou vencedora a L¡citantc TOPIIMP SËRVICOS LTDA em

razão da apresentação de proposta conìercial no valor global de RS 2.809.795,16 (dois

m¡lhões oitocentos e nove nril setecenlos e noventa e cinco reais e dezesseis

centavos). pare o exercfclo f¡nõnce¡ro de 2023. Lev¡ Mârques de Souzð " PIefeìto

Mun¡cipal. LocALr Aven¡da Ângelo lJliana, s/ne - tlellarmino ulyäna, Brejetuba, [s, cËfì

29.630.000 - Para maiores inforrnações; (27) 3733-1200 id cidades

2023.01580700001.01.0017 PRESIDENTE DA CPL; Raí Silva Badaró.

Breietuba es 18 de outubro de 2023
LEVI MARQUES DE SOUZA I RAí SILVA EADARÓ

Prefelto e Presidente da CPL.

PRoCESSO N.0 1.09/2023 - CONCORRENCIA Ns 004/2023 Parð os fins e efeìtos

ICOl|lMFl-T-g!{I.DOCUMENIAç_ÕES E DAS PROPOSTAS:3O/LO/2023 às 09h^(Horárlo,de ai contrataçâo Já 
"rprurn 

para Execução da conótrução Uo Èrvttr pl¡nlñn c6CO

gestão, ãdministração das operações ê proJetos ã ele vlnculâdos, Modâlldade: Processo Ns ::-.;- -l:--,

1'250' 4e andar' FoNt; (88) 3677'1157 e'r'746' 
maiores informaçðes; (27) 3739-1200 - ¡d ctdad€s 2023.01580700001.01.0017 pREstDENTE

d,.B\
'qdr.de

Esle do(unìoÒlù Þodê ser vor¡t¡!5do ñù ende.eço oleÿö¡ico
http://ww.h.ßov.b¡lau!:nt{ddôde.htnl, !clo ddi8o 0530202310 t90031!

Documeñto ôrsirôdo di8[¡lmÉnto coñlorûc MP ñs 2.2O0 2 de 21/Otl29q1,
qùe lñsritr¡i à lnÍrâc$ùùtura dc chàves públicâs ß'âsilorò - lcP.8tåsil

tcpAÞdlÐ-



DrÁRro OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 | ANO XV N"196 IFORTALEZA, 19 DE OUTUBRO D8 2023

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente. A Comissão de Licitação torna público o Resultado da Fase de Aberhtra e Julgamento de

Ploposta de Pregos da Tomada de Preços N" 05.001/2023, cujo objeto é a reforma dos ginásios poliesportivos: João Coelho Soares; Manoel Bezera de

Sousa; Antonio Femandes Lima; e José Ailton Ximenes Coutinho, junto a Secretaria de Inflaestrutura do Município de Novo Oriente - Ceará, Conforme
Projeto Básico, edital e seus anexos, tendo como Vencedora a Empresa: CSI( LTDA, é declarada vencedora em todos os lotes, tendo como valor Globat R$

| .241 .640,66 (hurn rnilhão, duzentos e quarenta e nm nril, seiscentos e quarenta mil e sessenta e seis centa't¡os). O Presidente da CPL atrrirá pÍazo par'à 'à

interposição de recurso adrninistrativo contra as decisões tomadas nesta fase, confomre previsto no artigo 109, inciso I, alinea "b" da Lei n' 8.666/93. Novo
Oriente, 19 de outubro de2023,

Estado do Ceará - Prefeitura l\{unicipal de Barl¡alha - Aviso de Julgamento - Pregão
Prefeitura Municipal de Barbalha/CE torna pÍrblico, que fora concluído o jtrlgarnento final do
As empresas Terra do Sol Comercio de Veiculos LTDA, com a melhor oferta pâra o lote 02 e

Eletrônico n" 2023,10.02,1 - SRP. O Pregoeiro Oficial da

Pregão Eletr'ônico no 2023.10.02. t - SRR sendo o seguinte
Renovo Motors LTDA, com a melhor oferta pâra os lote

e 04, restando o lote 01 fracassado, resultaudo as mesmas habilitadas, por cumprimento integral às exigências do EditâI. Maiores informações na
Comissão de Licitação, sito naAv. Domingos S. It4iranda, no 7I5 - Lot. J. dos lpês - Alto daAlegria, Barbalha/CE, pelo telefone (88) 3532-2459,

*** *** ***

de 08;00 às 12:00 horas ou ainda através da plataforma eletrônica www.trllcorrpras.com. Barbalha/CE, 17 de outubro de 2023. Gleyllson
Oliveira - Pregoeiro Oficial do Municlpio,

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Extrato da 3" Publicação Trimestral - Ata de Registro de Preços -
Eletrônico n' l2l2.0l/2022 - PMF/SRP/PE, Objeto: Registro de Preços
refeições, lanches e coffee break para atender as necessidades das unidades

de

, i (_o*

ComércioeServiçoscleRestauranteL[DA,CNPJn"08.869.l9410001-78; MCBarbosaEventoseServiços-\{E; Vigência:12
assinatura da Ata de RP. A Prefeitura de Foltirn, através das IJnidade Adninistrativas, para fins de atenclimento ao $ 2n, do afi. 15,

(doze)
da Lci

Pregão
de 4

meses
no DTJ

público, que não honve alteração de valores e ficam mantidos os preços registlados ûa presente Ata, Signatária: T'elma Cesá¡'io de Araújo - Secretária de
Assistência Social, Trabalho e Cidadania; Maria Vanessa I-ourenço Menezes - Departamento de Licitações. Fortim - CE.

^ Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de f'ortim - Extrato do Aditivo de Acréscimo de Valor ao Contrato No 2303,021202i - SMS - 0lo Aditivo
Contratual - Referente ao Pregão Eletrônico N" 2701.01/2023 - SMS/SRP/PE. Partes: Município de Fortim, através da Secretalia de Sairde; Objeto:
aquisição de medicamentos, materiais medico hospitalares, pennanentes, instrumentais e odontológicos, para atender as necessidades do Hospital Municipal
e Atenção Básica, através da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Fortim - Ceará; Contrâtâdo: Panorama Comércio de Produtos Médicos e
Farmacêuticos LTDA; Valor do Acrescido: R$ 19.164,50 (dezenove mil cento e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos); Fundamentação Legal: Art.
65, inciso II, alínea "d" e $1", da Lei Federal no 8.666/93; Ordenadora de Despesas: Katiane Gondim da Costa - Secretária de Saúde. Fortim/CE, 18 de
Outubro de2023.

Est¡do do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre - Extrato de Instrumento Contratual - Processo de Adesão a Ata de Registro de Preços N"
2023.10.09.018 - Contrato N.u 1009018/2023. Objeto do Contrato: aquisição de gêneros alimentícios pala composição da merenda escolar que irá atender
a todas as escolas da Rede Municipal da Educação do Município de Salitre/CE. Contratante: Prefeitura Municipal de Salitre, através do Fundo Municipal de
Educação. Contratada:FranciscoAntonioBatista.FnndamentoLegal:LeisFederaisl0,520/02-LeidoPlegãoe8.666193-LeidasLicitaçõesPúblicaseno
Processo de Adesão aAta de Registro de Preços n'2023,10.09,0 lE. Valor Global do Contrato: R$ 2 I 8.555,00 (duzentos e dezoito mil e quinhentos e cinquenta
e cinco reais). Vigência: até 31 de dezembro de2023. Dotação Orçanrentária: 05 02 12 306 0196 2.007 - Manutenção de ProgramaAlimentação Escolar'
P.N.A.E. Elernento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo, Mediante a Utilização de Recursos Provenientes de Transferências Governamentais.

,â
IiS(]

M¡$TO

FSC"C12603Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potiretama - Aviso de Adjudicação e Homologação - Tomada de Preços n" 003/2023-SEINFRA,
Contratante: Prefeitura Municipal de Potiretama, CNPJ: 12.461.653/0001-57, através da Secretaria de Infraestrutura. Objeto: Contratagão de obras e

serviços de engenharia para a pavimentação em pedla tosca e tijolo intertravado em diversas Ruas do Bairo.Populares e Bairo Centro do Município de
Potiretama, de responsabilidade da Secretaria de InfraestrutuLa. Objeto Adjudicado e Homologado a empresa Abaco Construções e Serviços LTDA, CNPJ:
49.622.83110001-94, com o valor global de R$ (501.290,24). Data da Adjudicação: 06/1012023. Data da Homolo gação 06/1012023. Signatários: Francisco
das Chagas Bezena Freitas - Secretário de Infraestrutura (Contratante). Francisco José do Nascimento - Abaco Construções e Serviços LTDA (Contratada).
Kelvia Amélia Dantas Silva (Presidente da CPL/PMP).

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Abaiara - Extrâto de Inexlgibilidade de Licltação, A Comissão Pelmanente de Licitação da Plefeitula
Munic'ipal de Abaiara, em curnprimento do Tenno de Ratificação procedida pelo Sr. Raimun<lo Moreira da Silva, Ordenador de Despesas da Secretaria
Municipal de Cultura, faz publicar o extrato resumido do processo de Inexigibilidade de Licitação n.o 2023.10.17.1. Objeto: Contratação de Show Artístico
da Banda EH Mara, a se realizar durante o evento alusivo à Festa de Enrancipação Politica "Aniversário" do Município de Abaiara/CE. Favorecida: EH Mara
Produções e Entretenimentos LTDA. Valor do Show: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). Fundamento Legal: Artigo 25, inciso III, da Lei n'8,666193,
e suas alterações posteriores. Declaração de Inexigibilidade de Licitação ernitida pela Comissão Permanente de Licitação e Ratificada pelo Ordenador de
Despesas da Secretaria Municipal de Cultura, Data: l8 de outubro de2023,.

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Abertura de Licitação. Unidade Administrativa: Câmara Municipal de Tejuçuoca -
Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio - Processo Originár'io: Plegão Presencial N" 002/2023-PPRP Objeto: Registro de Preços pala futura e eventual
contratação de empresa especializada nos serviços técnicos de exprrgo, limpeza, recnperação, digitalização e organização de todo acelo documental de
exercícios anteriores da Câmara Municipal de Tejuçuoca-CE - Local de Acesso ao Edital: Sede da Cârnara Municipal - Rua Antônio Benrardo Forte,420,
Centro - Tejuçuoca - Ceará; htþs://www.tejucuoôa.ce.gov.br/transparencia/licitacoes; https://licitacoes.tce.ce.gov.bi - Funcionamento do Órgão: Segunda à

Sextade08h00màs l2h00me 14h00màs 18h00m-LocaldeRealizaçãodaLicitação: RuaAntônioBernardoForte,420,Centro-Tejuçuoca-Ceará-Data
de Abertura: 0111112023 - Florário: 10h00m. Pregoeiro: Antonia Valderina Santos Mota,

*¡1.:* )¡.** t!¡l',1.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de I,icitação. A Pregoeira do Município de São Gonçalo do Amarante/
CE, torna público para conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N" 040.2023 - SRP cujo objeto é Registro de Preço para futura
aquisição de ambulâncias "Tipo 8", para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde do Municlpio de São Gonçalo do Amarante/Ce. Início do
acolhimento das propostas de pre ços: 19/1012023 às I 7h30min. Data de abeltura das propostas de preços 3 I /l 0/2023 às 09h3 I min. Para efeito desta licitação
deverá ser levado em consideração o horário oficial de Brasilia. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos seguintes sítios eletrônicos: https://
novobbmnet.com.br, wwwtce,ce.gov.br; \n¡/w.saogoncalodoanrarante.ce.gov.br. São Gonçalo do Amarante/CE' 18 de outubro de 2023, Maria Fabiola
Alves Castro - Pregoeira.

Estado do Cear,á - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N'042.2023, O Pregoeiro do
Município de São Gonçalo do Amalante/CE torna público para conhecimento dos interessados a abeltura do Plegão Eletr'ônico N" 042.2023, cujo objeto é

a contratação de empresa visando a aquisição de placar eleh'ônico digital para o Ginásio Poliespoltivo Waldemar de Alcântara do Município São Gonçalo
do Amarante/CE (Exclusivos para ME/EPP). Início do acolhimento das propostas de preços: 20/10/2023 às 17h30rrin. Data de abertura das propostas
de preços: 3l/1012023 às 09h30min. Para efeito desta licitação deverá ser levado em consideração o horário oficial de Brasília. O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis nos seguintes sítios eletrônicos: novobbmnet.com.br; www.tce.ce.gov,br; www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br. São Gonçalo do
Amarante/CE, 18 de Outubro de 2023, Neemias da Mota Sales - Pregoeiro.

-+ <-




